



سخن نخست

شورای عالی صلح جان می خواهد

از یکسال بدینسو تلاش های دولت در جهت نیل به صلح و امنیت شتاب بیشتری گرفته است؛ طرح گفتگو با طالبان، رهایی چهره های سرشناس طالبان از زندان، برگزاری جرگه ملی مشورتی صلح و در تازه ترین اقدام تأسیس شورای عالی صلح نمونه های بارز مساعی دولت افغانستان را در این راستا نشان می دهد.

دستیابی به صلح و امنیت، هدف عالی و بلندی است که در جبهه مخالفان دولت هر یکی از آن سخن می زند و امکانات خویش را به خرج می رساند. جالب این است که دولت تلاش های خود را چنان ناقص و خام به نمایش می گذارد که بجای سود، زیان بیشتری را تحویل افغانستان و جامعه جهانی می دهد. به سخن دیگر همان گونه که در زمان برگزاری جرگه ملی مشورتی صلح، هیچ کسی با صلح دشمنی نداشت و پیشنهاد بر این نکته بود که چنین مسایلی می باید در چارچوب قانون اساسی افغانستان به منصفی اجرا گذاشته شود، در حال حاضر نیز با احترام کامل به شخصیت هایی که در این شورا دور هم گردآمده اند، ساختاری که بدین منظور تأسیس یافته است، می باید قانونمند بوده باشد تا به مؤثریت آن اضافه گردد.

منتقدین شورای عالی صلح بر این نکته انگشت می نهند که مباحثی همچو جنگ و صلح در حیطه صلاحیت شورای ملی است و در وضعیتی که شورای ملی وجود دارد، می باید تشکیلات جدیدی تأسیس از سوی شورای ملی تأیید می گردید و حدود صلاحیت های آن به تصویب شورا می رسید. در آن صورت شورای عالی صلح از اعتبار و صلاحیت بیشتری بهره مند بود و مردم بهتر از امروز از کار کرد شورای صلح حمایت می داشتند.

بدون تردید استاد ربانی از شخصیت های نامدار و مؤثری است، که نظیر آن را در افغانستان در حال حاضر نداریم؛ زمانی این شخصیت کلان ملی در رأس نهادی قرار می گیرد که آن نهاد جایگاه حقوقی سوال برانگیزی دارد، می باید به مؤثریت آن نهاد مشکوک بود و از بابت خطراتی که شورا و شخص استاد ربانی را در کمین نشسته است، نگران بود.

این که تلاش های صلح طلبانه به کجا می انجامد، سخن ایست که با احتیاط و می باید در مورد آن صحبت نمود؛ اما از این که آقای حامدکرزی می خواهد با این گونه رفتار خویش قانون می شکنند و در نقش یک زعیم تام الاختیار و غیر مسؤول عمل می دارد، اندکترین شبهه ای باقی نگذاشته است. در این میان استاد ربانی شاید در حلقهات کوچکتر شادمانی خود را پنهان کرده نتواند؛ زیرا تا چندی پیش دولت افغانستان و کشورهای غربی به منظور محاکمه او و امثال او عدالت انتقالی را طرح ریزی کرده بودند و خواستار محاکمه ی ایشان بودند، گزارشات منسوب به حقوق بشر از اعضای این شورا بعنوان ناقضین حقوق بشر یاد می کرد، اکنون کاروان صلح را رهبری می کنند و تلویحاً به جامعه جهانی می فهمانند که دیدگاه های قبلی غرب در مورد سران مجاهدین نادرست بوده است. به لیبیرال ها که زیر نام های دی دی آر و اصلاحات اداری در برکناری و تضعیف جهادگران عجله داشتند، در حد یک جانب درگیر تنزل نموده و این رهبران مجاهدین اند که بحیث شخصیت های مصلح و معتبر در سطح ملی و بین المللی قد بر می افرازند، و تثبیت جایگاه می دارند.

با دید منصفانه خود را در جایگاه استادربانی، استادسیاف و اسماعیل خان، حاجی محمد محقق و سایر همقطاران شان قرار دهیم، این گروه تأسیس شورای عالی صلح را زاده ی نیت خیراندیشانه ی دولت افغانستان خواهند برشمرد و یا این که نتیجه ی فشار طالبان که برنامه های مجاهد سنیزانه ی دولت را عقیم ساخته و حتی نیازمند آن شده اند تا رهبران جهاد دست دولتمردان را بگیرد؟ نویسنده باور دارد، که بسیاری از اعضای شورای عالی صلح، سپاس گزار طالبان خواهند بود؛ زیرا جنگ طالبان بود که تیغ را از گلوی رهبران جهاد چند وجبی دورتر ساخت و امروز زمینه را بر حضور آن ها در شورای صلح فراهم ساخته است. باید پرسید که مسؤول این وضعیت کیست؟ چه کسانی میان مردم افغانستان آتش دشمنی افروختند، دولت را بشدت تضعیف نموده، نه تنها صلح و امنیت، بل انگیزه های صلح جویانه را از ریشه خشکاندند؟

نویسنده می خواهد بگوید که آیا با نفس تشکیل شورای عالی صلح ما می توانیم به این هدف مهم نایل آییم؟ و آیا با اعلان این نهاد تمام عزم ها جزم خواهد شد؟ صاحب این قلم بدین باور است که دولت روح صلح جویی را کشته است، باید با معذرت خواهی از مجاهدین و با کنارزدن کسانی که این آتش را برافروختند، پیش از همه اعتماد اعضای شورای صلح را بدست آورد، تا انگیزه ی کار و تلاش شکل گیرد. در غیر آن آب به غربال رفته است.

گزیده اخبار هفته ولایت غور

سه گروه مسلح در ولسوالی پسابند به پروسه صلح پیوست



در این شماره می خوانید

- سخن نخست
- اخبار ولایت غور
- نگاهی بر تعاملات مشکوک سیاسی
- اعضای کمیسیون انتخابات مانده نباشید
- در شورای ولایتی چی میگذرد ؟!!!!
- چند مطلب اجتماعی
- آ شپزی در خانه

ادامه گزیده اخبار هفته

به اساس گزارش دفتر مطبوعاتی ولایت غور - به اثر کار و فعالیت پولیس قوماندانی امنیه ولسوالی پسابند موی سفیدان آن ولسوالی سه گروه طالبان مسلح به سرکردگی ملا ظریف ملا شفیق الله وملا محمد از قوم خسروی ساکنین قریه سینی ولسوالی پسابند به 40 تن افراد تحت امر خویش به پروسه صلح پیوست شده سلاح دست داشته خویش را طی محفل به دوکتور عبدالله هیواد در داخل آن ولسوالی تسلیم دادند. والی غور اقدام نیک طالبان پیوست شده را یک امر خیر دانست که در صلح وثبات منطقه تاثیر مثبت دارد. طالبان پیوست شده یک سلسله خواستها وپیشنهادات شانرا مبنی بر جذب شان به پولیس محلی غرض جلوگیری از تهاجم طالبان های بیرون مرزی راه یا فتن موسسات ونهادهای ساختمانی غرض تطبیق پروژه ها در مناطق جدیدا آزاد شده ایجاد شورا ها ی همبستگی ملی شده که از جانب مقام ولایت وقوماندانی امنیه پذیرفته شد

رئیس معاون و منشی شورای ولایتی غور . انتخاب گردید .انتخابات که بین اعضای شورای ولایتی بتاريخ 18 / 11 / 1389 برگزار گردیده بود محترم فضل الحق احسان رئیس اسبق شورا برای بار دوم بریاست این شورا تعیین ومحترم عبدالقدیر رسولی بحیث معاون وگل فیروز غفوری بحیث منشی این شورا برای یک دوره یک ساله انتخاب شدند .
لئونایا مسوولیت امنیتی ولایت غور را به نیروهای افغان می سپارد

وزیر دفاع لئونایا می گوید که سربازان این کشور تا ختم سال 2012 مسوولیت امنیتی ولایت غور افغانستان را به قوای این کشور محول خواهد کرد. او گفت وضعیت بسمتی حرکت می کند که دادن مسوولیت ولایت غور را به قوای افغان تا سال 2012 ممکن می سازد. در حدود 150 سرباز لئونایا از سال 2005 به اینسو محور اساسی تیم بازسازی محلی یا پی آر تی در ولایت غور می باشد. سخنگوی وزارت دفاع لئونایا چنین نشان داد که این تصمیم خروج قوای لئونایا از افغانستان معنی ندارد و صرف به بیرون شدن از ولایت غور مربوط می شود. در هفته گذشته لئونایا یک هیات هشت نفری را به مقصد تعلیم پیلوت های اردوی افغانستان برای پرواز طیاره های روسی به این کشور فرستاد.

نگاهی بر تعاملات مشکوک سیاسی

اعضای کمیسیون انتخابات مانده نباشید

نویسنده احمد سعیدی :

اول باید عرض شود که نگاه بر قضایای جاری کشور متأثر از تعاملات مجهول و مبهمی است که درین اواخر از طرف مجریان اداره و سیاست کشور در حال آستن است. شکل گیری سیاست جدید جایگاه و سنگر نو را در سیاست افغانستان باز میکند که نسبت به گذشته کاملاً غیر متعارف و نسبت به سیاست گذاری های جهانی غیر منتظره است. سیاستمداران ما در برخی از مقاطع زمانی در تعاملات سیاسی با عصبانیت و نا آرامی تمام خطوط قرمز را عبور و پل های عقیبی ما را ویران میکنند و اما در مواقع آنقدر نرم و انعطاف پذیر اند که حریم خانه خود و بیگانه را فرق نمیکنند. ما در بر خورد ها و تعاملات سیاسی افغانستان وارد نشیب و فراز های کاملاً غیر متعارف میشویم که با اصول و معیار های حقوقی و ارزش های اخلاق سیاسی کاملاً در تناقض قرار میگیرد. برای توضیح بیشتر توجه شما را به آمد و شد ها و سفر های پیهم وزیر صاحب خارجه افغانستان به کشور همسایه یعنی پاکستان جلب مینمایم که از دید صاحب نظران امور سیاسی افغانستان کاملاً قابل مکت است. بحران داخلی خصوصاً کشمکش های پارلمان و صحنه سازی های رهبری کشور زمینه را برای بازی های سیاسی خارجی مساعد ساخت. در ماه جاری که تمام اقشار جامعه ما اعم از فرهنگی، سیاسی و مطبوعاتی مصروف بحران داخلی نتایج انتخابات و تنشهای دادستان و داد گستر و افتتاح پر تشویش پارلمان بوده اند. وزیر امور خارجه کشور طور غیر متعارف و غیر منتظره چند بار دروازه همسایه شرقی پاکستان را دق الباب نمود که از هر حیث مشکوک و مبهم به نظر میرسد. منظور از تعامل غیر متعارف و غیر دیپلماتیک این است که اصول دیپلوماتیک و ارزش های اخلاقی ایجاب مینماید تا سفر بین هیئات عالی رتبه دولتی ویا دولتها طور متقابل صورت گیرد. هر یکی وارد خانه یکی میشود در اثر تقاضا و دعوت مهمان میزبانی اش را می پذیرد اما بر خلاف توقع جناب وزیر خارجه ما دو مرتبه بدون تقاضا و در خواست میزبان به دیداری مهماندار مغرور پاکسانی رفت. سفری که نه اجندای آن آشکارا مطرح شد و نه هم ملت در جریان آن قرار گرفت. خوب این زمانی بود که ملت مصروف دغدغه های پارلمان و تماشای درامه های بودند که اولیانی امور با بی تکلیفی تمام کار گردانی کردند و ملت هم که تمام عملکرد دولت را به نگاه شک می بیند از کنار این بازی ها بی تفاوت گذشت

هدف ازین آمد و شدها چیست؟ بلی همه دوستان میدانند که از سال پار به این سو بین استخبارات پاکستان و رهبری حکومت ما تعهدات مرموز با آثار ملموس شکل گرفته که یکی ازین قرار داد ها کنار گذاشتن امرالله صالح و حنیف اتمر در ازای توقف مشروط حملات انتحاری در کابل بود و استخبارات پاکستان هم طی یک سال این تحمل را داشت تا انفجارات کمتری را سازمان دهد. اما از انفجار و حمله روز جمعه 8 دلو 1389 در وزیر اکبر خان معلوم میشود که شرط های دیگری هم هست که تا هنوز بر آورده نشده و چون آژیر خطر به صدا در آورده شد. حال که کمتر از دو هفته به بر گزاری کانفرانس سه جانبه افغانستان پاکستان و آمریکا باقیمانده مانده مقامات پاکسانی بازی هارا شدت بخشیده اند و سیاستمداران ساده نگر ما هم قربانی این بازی ها میشوند. حال عدّه بر این عقیده اند حضور پاکستان بهترین بدیل برای جامعه جهانی در افغانستان است. و طبیق قرار داد قبلی باور داشتند که پاکستان طی یکسال گذشته با لطف بیکران دست از سر حکومت و مردم افغانستان بر داشته است و میتواند طرح و نقشه ها در آینده مفید تر باشد. برعکس پاکستان سخت در تلاش است تا به هر قیمتی که میشود از تقویه و رشد اردوی ملی افغانستان جلوگیری کند این نقشه شومی مقامات پاکسانی را یکی از سناتوران امریکائی نیز اظهار داشته است. اما مقامات عالی رتبه کشور ما چرا نمیدانند هر گاهی باشه مرغ را بدست آورد برایش رحم نمیکند و این دام گذاری ها در دراز مدت دمار از روزگار افغانها بر میآورد. حال معلوم میشود که بر داشتن و معاوضه مهره در درون نظام سیاسی وپوسیده افغانستان از شروط نهائی استخبارات همسایه است. طی دو ماهی که گذشته طور وقفه ای هوشدار داد که باید ارگ نشینان ما به این خواستها تن دهند.

نقشه معکوس: هدف دیگر ازین آمد شد ها برادرانه و غیر دیپلماتیک وزیر خارجه ما تطبیق نقشه معکوس از طرف پاکستان است. در گذشته ها آمریکا و افغانستان یکجا واز یک سنگر قوی پاکستان را زیر فشار قرار داده وی را به مبارزه علیه تروریسم ودهشتگردی وادار میساختند اما حالا تلاشها طور معکوس ادامه دارد چنانچه پاکستان میخواهد افغانستان را در کنار خود قرار داده آمریکارا عامل بحران و نا امنی معرفی نموده ازوی امتیاز بگیرد ویا اینکه نشان دهد ما از شما بهتر به افغانستان تعامل میکنیم واین هزینه سر شار را بجای افغانستان به پاکستان به مصرف برسانید. در یک بررسی و یا همه پرسی می بنیم تمام مردم ما از حکومت و عملکرد غربی ها در راس آمریکا بیزار اند. اما باید وضعیت را اصلاح نمود ونگذاشت دشمن ازین حالت بهره برداری کند. درست است که آمریکا در تطبیق استراتژی خود در افغانستان دچار اشتباهات فراوان شده اما تا این حد نیست که استراتژی پاکستان جایگزین آن شود آنانکه از عواقب وخیم استراتژی و اهداف دراز مدت پاکستان در افغانستان نا آگاه اند گاهی هم درد ورنج این ملت را لمس نکرده اند. اگر افغانستان شکار تلبیس و بازی های شیطانی پاکستان شود دیگر اعتماد دوستان بین المللی اش را از دست داده برای همیشه در حاشیه قرار میگیرد. همسنگری افغانستان با پاکستان در برابر جامعه جهانی پیامد های غیر مرغوب و نا مناسبی را در پی دارد. که من آنرا نتیجه همین تعاملات مشکوک دستگاه سیاسی کشور میدانم.

اعضای کمیسیون انتخابات مانده نباشید

در انتخابات پارلمانی 1389، دوهزار و 500 تن برای 249 کرسی پارلمان باهم به رقابت پرداختند و ناظرین نامزدان در بیشتر مراکز رای دهی بر روند کاری کارمندان کمیسیون انتخابات نظارت کردند. از مجموع 5816 مرکز، 5355 مرکز رای دهی یعنی در حدود 92 درصد مراکز باز بود و مردم با استقبال گرم خود بر شور و شمع انتخابات افزوده بودند. محترم فضل احمد معنوی نخستین فردی بود که اولین رای را به صندوق انداخت و خود برای رای دهی پیشقدم شد. رییس جمهور، معاونین رییس جمهور، روسای قوای مقننه و قضائیه، رهبران جهادی، وزرای کابینه، سران و متنفذین قومی و بالاخره اکثریت واجدین شرایط رای دهی اعم از مرد و زن و جوان در نقاط مختلف کشور به پای صندوق های رای دهی حاضر شده به نامزد مورد نظر خود رای دادند. در این میان، ناامنی هایی نیز در برخی نقاط کشور از جمله کابل و سه ولسوالی هرات و در دوسه جای دیگر به مشاهده رسید که تاثیر خاصی بر روی مردم نداشت. نیروهای امنیتی هم بخوبی بر اوضاع مسلط بودند و بجز یک مورد گزارش دیگری تا کنون به اطلاع ما نرسیده است. آن مورد هم از سهل انگاری رییس پولیس و والی ولایت تخار بوده است که کمبود نیروی امنیتی باعث بی نظمی و دلسردی تعداد زیادی از رای دهندگان در آن ولایت گردیده است. پس از پایان مهلت رای دهی که ساعت 4 عصر شنبه 27 سنبله ذکر شده بود، تقریباً تمامی مراکز رای دهی به شمارش آرای ماخوذه پرداخته و شاید تا ساعاتی دیگر تعداد کل آرای ریخته شده به صندوق ها اعلام شود. هرچند مشکلاتی مانند پاک شدن رنگ از انگشت و نبود سوراخ کن کارت و برخی مسایل دیگر وجود داشت، اما آنچه بیشتر از همه مردم را آزرده و باعث رنجش خاطرشان شد و می توان به عنوان سهل انگاری و بی توجهی کمیسیون انتخابات یاد کرد، بد رفتاری کارمندان این کمیسیون با مردم و در برخی مراکز با ناظران و خبرنگاران بود.

این امر تا آنجا بر روی بسیاری از مردم ما تاثیر منفی داشت که تعدادی را از رای دادن منصرف ساخت و در همان ساعات اولیه رای دهی باعث رنجش خاطر هموطنان گرامی ما شد. برخی از کارمندان کمیسیون انتخابات احساس قدرت می کردند و نیاز فخر فروشی شان بر دیگران به اوج خود رسیده بود. آنان هرگز نمی فهمیدند که باید در این روز بزرگ خدمت گذاران این مردم شریف باشند نه آمران شان

اگر چه این تخطی بزرگ به عنوان تخطی و تخلف انتخاباتی قلمداد نمی شود ولی برای همیشه در ذهن و یاد مردم ما خواهد ماند و گناه منصرفین از پروسه رای دهی برگردن کسانی است که در این روز خود را برتر از دیگران پنداشته بودند و فکر می کردند باید به دیگران امر و نهی کنند. کمیسیون انتخابات باید در راس دیگر آموزش های که به کارمندان خود داده بود، درس اخلاق و معرفت نیز می داد تا اینگونه که امروز شاهدش بودیم مردم شریف ما را تحقیر نکنند. بگذریم !!!

در هر صورت ما انتخابات را به فال نیک گرفته امید داریم کمیسیون انتخابات در آینده ها باکسب تجارب بهتر کارنمایید هر چند نتایج انتخابات اعلام گردید و شکایت های موجود هم بگفته مسئولین مورد بررسی قرار گرفت اما هنوز هم محکمه خاص به بررسی تقلبات ادامه میدهد جای نگرانی اینست که یک فرهنگ متاسفانه بسیار بد که در بین رهبر های سیاسی ما جا افتاده است همانا مصلحت است می خواهند مثل اینکه یک موضوع واقعا صراحت قانونی هم داشته باشد بازهم مصلحت امیز د مورد ان برخورد نمایند اما هرچه است ما از جنجال های موجود خسته شده ایم امید داریم وکلای ما با وحدت نظر تلاش نمایند.

با ورزش خود را صحتمند سازید



پند و اندرز بزرگان

ثمر است که بخواهیم با صابون ذغال را سفید کنیم .

• زنها همیشه جنگ را شروع می کنند ولی مردها آن را ادامه می دهند.

• زن مانند مُشک و عنبر است اگر در انتظار بوی خوش و دلپذیر آن هستید باید آن را بسوزانید.

• در يك ازدواج دو نفر خوشبخت می شوند ، يكي عروس و ديگري مادرش.

• ماهي و مهمان فقط دو روز اول خوب هستند و از روز سوم به بعد بوي مي گیرند.

• ازدواج ، مسئولیت انسان را دو برابر و حقوق او را نصف می کند.

• دو زن هرگز با هم دوست نمی شوند، مگر به خاطر توطئه و غیبت علیه زن سوم.

• شخصی که قادر نیست بر اعصاب خود حکومت کند، شایسته نیست که حتی بر کوچکترین پله نردبان سیاست قدم بگذارد.

• وظیفه چیزبست که از دیگران توقع داریم آن را انجام دهند ولی خود آن را انجام نمی دهیم. آقای رئیس جمهور؟ اگر علاقه داری که نه سیخ بسوزد نه کباب ، پس آتش را برپا نکن.

• زندگی زناشویی یعنی سه هفته آشنایی - سه ماه عاشقی - سه سال جنگ - سه سال تحمل.

• ای رئیس جمهور؟ اگر زنجیری به گردن ظالمی نیندازی ، سر دیگر آن زنجیر بر گردن خودت خواهد افتاد.

• اگر واقعاً تصمیم به ازدواج گرفته اید ، هرگز با آدم متاهل مشورت نکنید.

• اولین اغفال سیگار این است که هنگام کشیدن آن در عین بیکاری تصور میکنیم که داریم کاری را انجام میدهم.

بنام خالق زیباییها ، و بنام آفریده گاری که انسان را قادر ساخت تا به وسیله زبان سخن بگوید. هر انسان در کوشش این است تا برای خود و برای اطرافیان خود يك الگوي باشد که برای این کار به يك فکر و ذکاوت عصیر و جدید نیاز است. به نظر من امروزه برای افکار و اندیشه هاي مان تحمل خواندن و گوش دادن به موضوعات خسته کن و طولانی اصلاً نمانده و مردم بیشتر به موضوعات جالب ، کوتاه ، پرمفهوم و نوین توجه دارند.

و بیشتر مردم به پاه سخنان مینشینند و گوش میدهند که سخنران شیرینی کلامش را از همین اندرزه ها و گل واژه هاي سخن دریافت کرده است . و من از تمام کسانی که سخنران ماهر هستند ، کسانی که علاقمند به سخنانی هستند و آنانی که میخواهند سخنران موفق باشند از همچون موضوعات کوتاه و پرمفهوم برخوردار باشند.... تقدیم به تمام تان آرزومندم که برایتان دلچسب باشد.

• کسانی که جوان هستند و وصیت نامه می نویسند از دو حالت خارج نیست ، یا قصد خودکشی دارند یا قصد ازدواج.

• سیاست فاقد قلب است و فقط مغز دارد.

• کارمندان ادرا ت دولتي ، مانند کتابهاي يك کتابخانه هستند، معمولاً کتابهاي که کمتر قابل استفاده می باشند در قفسه هاي بالاتر جا دارند.

• با مرد از طریق عقل ، با زن از طریق دل و با احمق از طریق گوش صحبت کنید.

• کم دانستن و زیاد حرف زدن مانند پول نداشتن و زیاد خرج کردن است. تعلیم به احمق همانقدر بی

در شورای ولایتی چی میگذرد

شورای ولایتی غور پانزده نفر عضو دارد که در انتخابات تاریخی سال سیزده صد هشتاد هشت خورشیدی از طرف مردم به شورا انتخاب شدند. اما دست آورد های شان در یک سال گذشته چی بوده طوریکه دیده می شود تا بحال این خانه یی به اصطلاح مردمی نتوانسته اعضای خود را برای یک بار هم که شده جمع نماید واقیعت امر اینست که ما خوب یاد داریم که انتقاد کنیم اما وقتی برای هر کدام از ما مسئولیت سپرده می شود یا وظیفه خود را نمی شناسیم یاهم آنقدر متوجه یکدیگر هستیم که وقت نداریم که روی اهداف که وظایف ما بما سپرده شده است فکر و تلاش نمایم من نمی دانم پشت پرده در داخل شورا چی می گذرد اما انطوریکه ما در انتخاب رئیس شورای ولایتی همه چیز را دنبال کردیم با یک دنیا یاس و نا امیدي نسبت به عملکرد اعضا روبرو شدیم جریان از این قرار است در روز معین که برای انتخاب رئیس مشخص شده بود یکتعداد از وکلای شورای ولایتی بخا طر انتخابات بدخل تعمیر ولایت گرد هم آمدن صبح بود از پانزده وکیل شورای ولایتی تنها در همان روز تنها ده نفر از آنها حاضر بودن از پنج وکیل دیگر خبری نبود این بدین معنی نیست که آنها به داخل ولایت حاضر نبوده باشند بلکه بدخل ولایت هم بودند و به مسافرت راه دور هم نرفته بودند بهر صورت انتخابات به بعد از ظهر موكول شد آنچه در بعد از ظهر اتفاق افتاد قابل توجه است از جمله ده نفر هم دوی آنها ترک کردن مجلس همان روز به همین صورت به پایان رسید چون هشت نفر از جمله وکلای حاضر نمی توانست نصاب را تکمیل نماید انتخابات همان روز بی نتیجه ماند بهر صورت منظور از یاد آوری این موضوع اینست که ما در ولایت غور به مشکلات فراوان سر دچار هستیم جای این وجود ندارد که برای تعیین رئیس ماز یکدیگر قهر شویم یا به این شکل بخواهیم موجودیت خود را به اثبات برسانیم در هر جای رقابت وجود دارد اما رقابت سبب مختل شدن روند کاری در داخل یک اداره یک نهاد مردمی نباید شود چنانچه دیدیم بیابید دست آوردهای خود را ب مردم نمایش بدهیم در یک سال گذشته چی کردیم آیا از آدرس شورای ولایتی شما توانسته اید یک منبع معلوماتی خوب باشید شما هم مانند نهادها ی دیگر دولتی باید یک پایگاه معلوماتی داشته باشید یا همیشه شما منتظر ان هستید که کسی بشما عریضه یا درخواستی را پیشکش نماید من بشما پیشنهاد میکنم اینکه شما باید از وضعیت ولایت باید معلومات کلی بدین معنی داشته باشید که در سکتور صحت معارف زراعت ویا هم هر سکتور دیگر داشته باشیم شاید بسیار باشند مردم ها بیکه توانایی نداشته باشند که بمرکز ولایت به مطرح کردن مشکل شان مراجعه نمایند وده ها مشکل دیگر که از آدرس کم کاری های دولت و دیگر موسسات بالای این مردم تمحیل می شود قابل مکس است جای دارد از شعارهای انتخاباتی شما هم چیز بگویم که میگفتید وکلای دوره قبلی نتوانستن خوب کار نمایند به ما اعتماد کنید تا این ولایت را گل گذار میکنیم ما نشان خواهیم داد که ما در کدام حد توانایی داریم و می توانیم بهتر از وکلای دوره قبلی کار نمایم امید دارم از آنچه گذشته صلوات بفرستید دست بدست هم داده برای مردم خود خدمت نمایید واز این فرصت نهایت استفاده نمایید

پیامهای تلیفونی میان دوجوان به کشته و زخمی شدن 7 تن انجامید

مشاجره لفظی بین مردان دو خانواده بر خاسته از پیامهای تلیفونی میان دو جوان 2 کشته و 5 مجروح بر جای گذاشت به گزارش آژانس خبری روز ؛ این ماجرا شب گذشته میان خانواده های بیجا شده در ساحه چهار راهی قمبر ناحیه پنجم شهر کابل رخ داده است. سمونوال محمد ظاهر رییس تحقیقات جنایی قوماندانی امنیه کابل در یک تماس تلیفونی به آژانس خبری روز گفت که این رخداد ناشی از تبادل مسج یا پیام های تلیفونی میان دو جوان میباشد. آقای ظاهر می گوید که بدنبال ارسال پیام های تلیفونی بین دو جوان ؛ بزرگان این دو خانواده بجان هم افتاده و سرانجام به درگیری نیم ساعت می انجامد. رییس تحقیقات جنایی قوماندانی امنیه کابل گفت ؛ خانواده های خشمگین متوصل به اسلحه شده و با فیر تفنگ شکاری 2 مرد این خانواده ها کشته و 5 تن دیگر مجروح میگردند. به گفته وی ، مجروحان به شفاخانه صلیب سرخ انتقال شده اند. اما شاهدان عینی در محل رویداد می گویند که در این درگیری 10 تن کشته و 18 نفر دیگر مجروح گردیده اند. غلام داوود که در نزدیکی محل رویداد دوکان خورا که فروشی دارد میگوید که وی به همکاری مردم محل 18 زخمی را به شفاخانه انتقال داده اند. این باشند محل اذعان میدارد که درگیری میان دو خانواده که به پشتیبانی سایر خانواده های بیجا شده صورت گرفته بود حدود دو ساعت به درازا کشیده است. وی علاوه کرد که آنها زخمی ها را بوسیله چهار عراده موتر سراچه به شفاخانه صلیب سرخ منتقل نموده اند و تصریح نمود که حالت صحنی شماری از مجروحان وخیم بوده است. گفته میشود در حال حاضر پولیس در محل رویداد حضور داشته و تحقیقات پولیس در پیوند به این رخداد ادامه دارد.

زدی جالب در نمایشگاه موتر در امریکا

برگزاری نمایشگاه بین المللی 2011 موتر در شهر دیترویت امریکا با رویداد عجیبی برای شرکت موتر سازی بی.ام.و آلمان همراه شد. دو دزد به بهانه خریدن سوار یکی از موترهای گران قیمت بی.ام.و در نمایشگاه دیترویت 2011 شده و از نمایشگاه خارج شدند. این دو دزد موتر 94 هزار دلاری سدان شرکت بی.ام.و را خارج از وستین بوک کادیلک، یکی از دو هتل بزرگ شهر دیترویت سرقت کردند. موتر دزدیده شده یکی از چندین موتر گران قیمت شرکت بی.ام.و محسوب می شود که رییسان شرکت و مهمانان را طی برگزاری نمایشگاه دور شهر دیترویت می چرخاند. پولیس اعلام کرده که یکی از کارمندان هتل در این زدی دست داشته است و جستجو برای پیدا کردن موتر بی.ام.و همچنان ادامه دارد.

تهیه کننده : امین الله سعیدی

هر گاه اشیا یگ کباب سیخی با کیفیت را گردید با استفاده از روش نیل یگ کباب درست کنید و نوشی جان کنید

انتظارات از پارلمان آینده

انتظاراتی که از شورای ملی می رود کاملاً روشن است: شورای ملی باید بتواند در چوکات قانون اساسی کشور به اجرای وظایفی بپردازد که به آن به عنوان عالی ترین مرجع تصمیم گیری در سطح کشور محول شده است. در صورتی که وظایف مزبور به وجه بهتر از قبل و مطابق توقعات قانون و مردم اجرا شوند، مطمئناً مورد استقبال شهروندان واقع می شود بدون تردید چالش ها و مشکلات متعددی راه مجلس دوم را صعب تر از مجلس اول خواهد ساخت؛ چون اوضاع سیاسی کشور هر روز بیش از پیش دچار پیچیدگی ها و ناهمواری ها می گردد. پارلمان جدید افغانستان باید در بهبودی اوضاع متزلزل کشور از ممر اتوریته و جایگاه خود در نظام سیاسی کشور ما نقش محوری را بازی کند. اینکه به کدام میزان دومین پارلمان کشور می تواند برای مردم نوید بهبودی دهد خیلی حایز اهمیت است. مسلم است که وضع قانون خوب به رفاه، توسعه و آسایش شهروندان مملکت منجر میشود؛ قوانینی که ناشی از واقعیت اجتماعی و بر مبنای ضرورت های اجتماعی وضع و تصویب گردد می تواند راه ترقی و پیشرفت کشور را هموار سازد در پارلمان اول متأسفانه اکثر مجلس خالی از نمایندگان بود و نمایندگان کمتر در جلسات و تصامیم پارلمان حضور داشتند. عدم حضور نمایندگان در مجلس باعث می شد که خیلی از قوانین برای مدت های طولانی تصویب نشده باقی بمانند و در نتیجه مشروعیت اجرایی نمی یافتند. طبیعی است این امر می توانست مشکلات بی شماری در فراراه مردم قرار دهد. به خاطر عدم قانون مشخص، یا باید برنامه ای در حالت تعلیق و تعطیلی باقی می ماند و یا هم به صورت غیر قانونی تعقیب شده و اجرا می گردید که در هر دو صورت به دامن زدن به بی نظمی در کشور منجر می گردد. انتظار می رود پارلمان دوم این نقیصه را به صورت جدی در نظر گرفته و در راه رفع آن تلاش لازم به خرج دهد از نمایندگان دور دوم پارلمان انتظار دارم تا به جای نزاع، تلاش کنند با وضع قوانین مفید و موثر، کشور را به سوی پیشرفت سوق دهند. نمایندگان باید به معنای واقعی کلمه خود را در برابر ملت مسؤول و پاسخگو بدانند. این نمایندگان نباید فراموش کنند که قدرت خویش را از جمع کسب کرده اند، پس باید برای جمع مصرف کنند.

طرز	تهیه	جوجه	کباب
<p>ابتدا جوجه و یا مرغ را پاک کرده و پوست آنها را بر دارید و به قطعات کوچک تقسیم کنید. سپس در کاسه تقریباً بزرگی آبلیمو، روغن زیتون یا روغن مایع... مواد لازم: جوجه یا مرغ کوچک 2 عدد آبلیمو یک گیلان روغن زیتون یا روغن مایع یک گیلان مورچ ریز شده به قدر ضرورت زعفران سائیده یک قاشق چایخوری پیاز ریز شده به قدر ضرورت نمک و فلفل به قدر دلخواه</p> <p>طرز تهیه: ابتدا جوجه و یا مرغ را پاک کرده و پوست آنها را بر دارید و به قطعات کوچک تقسیم کنید. سپس در کاسه تقریباً بزرگی آبلیمو، روغن زیتون یا روغن مایع، زعفران سائیده آب کرده، نمک و فلفل، فلفل ریزه شده و پیاز خرد شده را مخلوط کنید و قطعات مرغ را در این سس قرار دهید و مخلوط کنید. بگذارید چند ساعتی در حالی که روی ظرف تکه محافظ کشیده اید، در یخچال و یا مکان سرد بماند. بعد آن را به سیخ کشیده و روی آتش ملایم کباب کنید. در صورت تمایل سیخ های کباب را در اجاق قرار دهید و در حرارت 350 درجه مدت 20-25 دقیقه کباب کنید. تهیه کننده: حمدالله یعقوبی</p>	<p>گوشت مرغ را همراه با دنبه چرخ کرده گوسفند، پیاز رنده شده و نمک و فلفل و زعفران با هم مخلوط کنید و حدود 5 دقیقه خوب نگهداری نماید. مواد لازم برای کوبیده مرغ: گوشت مرغ چرخ کرده 500 گرم دنبه ی گوسفند 50 گرم پیاز متوسط ریزه شده یک عدد نمک و فلفل و زعفران به میزان لازم مواد لازم برای کوبیده گوشت: گوشت چرخ کرده گوسفند 500 گرم پیاز ریزه شده بدون آب متوسط یک عدد نمک و فلفل به قدر ضرورت بادنجان رومی، ریحان و لیموترش برای تزئین. طرز تهیه: 1. گوشت مرغ را همراه با دنبه چرخ کرده گوسفند، پیاز ریزه شده و نمک و فلفل و زعفران با هم مخلوط کنید و حدود 5 دقیقه نگهداری. 2. گوشت گوسفند را هم به همین ترتیب، با پیاز ریزه شده آبگرفته و نمک و فلفل مخلوط کرده و هر دو گوشت تهیه شده را جداگانه به مدت یک ساعت در یخچال یا جای سرد نگهداری. 3. اکنون اول گوشت گوسفند را به سیخ بکشید و نصف دیگر سیخ را گوشت مرغ بکشید و با انگشت آن را حالت دهید. 4. کباب دو رنگ را روی کباب پز بگذارید و سیخ کباب را مرتباً پشت و رو کنید تا کباب نسوزد. 5. بعد از پخت کباب را در ظرف کشیده و با بادنجان رومی کباب شده و نمک و فلفل، تزئین کنید.</p>		

طرز	تهیه	کباب	کوبیده	دو رنگ	رنگ
<p>گوشت مرغ را همراه با دنبه چرخ کرده گوسفند، پیاز رنده شده و نمک و فلفل و زعفران با هم مخلوط کنید و حدود 5 دقیقه خوب نگهداری نماید. مواد لازم برای کوبیده مرغ: گوشت مرغ چرخ کرده 500 گرم دنبه ی گوسفند 50 گرم پیاز متوسط ریزه شده یک عدد نمک و فلفل و زعفران به میزان لازم مواد لازم برای کوبیده گوشت: گوشت چرخ کرده گوسفند 500 گرم پیاز ریزه شده بدون آب متوسط یک عدد نمک و فلفل به قدر ضرورت بادنجان رومی، ریحان و لیموترش برای تزئین. طرز تهیه: 1. گوشت مرغ را همراه با دنبه چرخ کرده گوسفند، پیاز ریزه شده و نمک و فلفل و زعفران با هم مخلوط کنید و حدود 5 دقیقه نگهداری. 2. گوشت گوسفند را هم به همین ترتیب، با پیاز ریزه شده آبگرفته و نمک و فلفل مخلوط کرده و هر دو گوشت تهیه شده را جداگانه به مدت یک ساعت در یخچال یا جای سرد نگهداری. 3. اکنون اول گوشت گوسفند را به سیخ بکشید و نصف دیگر سیخ را گوشت مرغ بکشید و با انگشت آن را حالت دهید. 4. کباب دو رنگ را روی کباب پز بگذارید و سیخ کباب را مرتباً پشت و رو کنید تا کباب نسوزد. 5. بعد از پخت کباب را در ظرف کشیده و با بادنجان رومی کباب شده و نمک و فلفل، تزئین کنید.</p>	<p>گوشت مرغ را همراه با دنبه چرخ کرده گوسفند، پیاز رنده شده و نمک و فلفل و زعفران با هم مخلوط کنید و حدود 5 دقیقه خوب نگهداری نماید. مواد لازم برای کوبیده مرغ: گوشت مرغ چرخ کرده 500 گرم دنبه ی گوسفند 50 گرم پیاز متوسط ریزه شده یک عدد نمک و فلفل و زعفران به میزان لازم مواد لازم برای کوبیده گوشت: گوشت چرخ کرده گوسفند 500 گرم پیاز ریزه شده بدون آب متوسط یک عدد نمک و فلفل به قدر ضرورت بادنجان رومی، ریحان و لیموترش برای تزئین. طرز تهیه: 1. گوشت مرغ را همراه با دنبه چرخ کرده گوسفند، پیاز ریزه شده و نمک و فلفل و زعفران با هم مخلوط کنید و حدود 5 دقیقه نگهداری. 2. گوشت گوسفند را هم به همین ترتیب، با پیاز ریزه شده آبگرفته و نمک و فلفل مخلوط کرده و هر دو گوشت تهیه شده را جداگانه به مدت یک ساعت در یخچال یا جای سرد نگهداری. 3. اکنون اول گوشت گوسفند را به سیخ بکشید و نصف دیگر سیخ را گوشت مرغ بکشید و با انگشت آن را حالت دهید. 4. کباب دو رنگ را روی کباب پز بگذارید و سیخ کباب را مرتباً پشت و رو کنید تا کباب نسوزد. 5. بعد از پخت کباب را در ظرف کشیده و با بادنجان رومی کباب شده و نمک و فلفل، تزئین کنید.</p>				

خواب به تقویت حافظه کمک می کند

گروهی از دانشمندان سوئیسی و آلمانی در تازه ترین تحقیقات خود نشان دادند که خواب به تقویت حافظه می کند. آیا شما آدم سر به هوایی هستید و همیشه همه چیز را فراموش می کنید؟ شاید علت آن این است که به اندازه کافی نمی خوابید. دانشمندان دانشگاه باسل سوئیس و دانشگاه لوبک آلمان دریافته اند که برای داشتن یک حافظه آهنی نیاز است که فرد خوب بخوابد. این نتایج نشان می دهد که خواب به تقویت خاطرات کمک می کند و اجازه می دهد که اطلاعات مشابهی که در طول روز جمع آوری شوند در ذهن تفکیک شوند. به گفته این محققان، زمانی که خواب به اندازه کافی نیست، فرایند تقویت خاطرات درحالی که فرد بیدار است اتفاق می افتد و بنابراین به درستی انجام نمی شود، چرا که رویدادهای مشابه ردهای چندان عمیقی بر روی ذهن برجای نمی گذارند و بنابراین پیدا کردن دوباره آنها دشوارتر می شود. این محققان به منظور تأیید اعتبار این فرضیات برای 24 داوطلب یک تمرین مخصوص حافظه تجویز کردند. شرکت کنندگان باید اشیای مختلف را در یک قفسه مشبک می چیدند درحالی که در هوا یک رایحه معطر در جریان بود. به این ترتیب در ذهن داوطلبان ارتباطی میان اشیای مختلف و بوی عطر شکل می گرفت. پس از انجام این تمرین، شرکت کنندگان به دو گروه تقسیم شدند. یکی از این دو گروه بیدار ماند و برای گروه دوم چند ساعت خواب مناسب تجویز شد. چند ساعت بعد، تمام داوطلبان وارد اتاقی شدند که دوباره همان رایحه معطر در آن گسترده شده بود. این رایحه باید خاطرات اشیاء را زنده می کرد. مغز هر دو گروه با رزونانس مغناطیسی رصد شد. نتایج این تحقیقات نشان داد در داوطلبانی که خوابیده بودند خاطرات بسیار قویتر و با ثبات تری شکل گرفته بود و بنابراین می توانستند با مراجعه به حافظه خود خاطرات مربوط به اشیاء را به یاد آورند. براساس گزارش نیچر، همچنین افرادی که خوابیده بودند سریعتر می توانستند اطلاعات مشابه را از هم تفکیک کنند.

ارگان نشراتی نهاد فرهنگی توسعه ملی

صاحب امتیاز: نهاد فرهنگی توسعه ملی

تماس

0799314465 و 0797068473

گزارش گران: غلام حسین انوش؛ سید اقبال حکیمی؛ علی احمد یزدانی؛

هیئت تحریر: بورد رهبری نهاد فرهنگی توسعه ملی

امور کمپیوتر: م. ع. ی.

مدیر مسوول: پرویز "یعقوبی"

سر دبیر: عبدالستار "سنجر"

ادیتور: خلیل الله "رسولی"

معاون مدیر مسوول: نور محمد "نور"

معاون سر دبیر: سالار "هاشمی"

حروف چین: عبدالغفار "غوریانفر"

necf.ghor@gmail.com

www.Jame-ghor@gmail.com